АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

    П Р И К А З

23.10.2020

  № 182-ОД

г. Великий Устюг

О проведении районного конкурса сочинений

 «Мы дети твои, Великий Устюг»

В целях формирования у подрастающего поколения чувства

патриотизма путем развития литературного творчества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный конкурс сочинений «Мы дети твои, Великий Устюг» с 25

октября  по 1 декабря 2020 года.

2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса сочинений «Мы

дети твои, Великий Устюг» (Приложение 1).

3. Возложить ответственность за организацию и проведение конкурса на

директора МБОУ ДО «ЦДО» Е.М. Ямову.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на менеджера управления

образования Т.В. Коряковскую.

Заместитель руководителя администрации

Великоустюгского муниципального района,

начальник управления образования                                        Е.С. Лопатникова

Приложение 1 к приказу

Управления образования

от 23.10.2020 № 182-ОД

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса сочинений

 «Мы дети твои, Великий Устюг»

1.Общие положения
1.1.Настоящее положение о проведении районного конкурса сочинений «Мы

дети твои, Великий Устюг» (далее – Конкурс) устанавливает цели, порядок

организации и проведение Конкурса.

2.Цель и Задачи Конкурса
2.1.Цель – формирование у подрастающего поколения чувства патриотизма

путем развития литературного творчества

2.2.Задачи:

2.2.1. Повышать интерес подрастающего поколения к истории и современности

родного города.

2.2.2. Воспитывать гражданственность, чувство патриотизма и гордости за свой

город, народ, семью.

2.2.3. Развивать языковую культуру, литературное творчество детей и

подростков.

3. Учредители и организаторы
3.1.Учредитель – управление образования администрации Великоустюгского

муниципального района.

3.2.Организатор - МБОУ ДО «ЦДО», г. Великий Устюг (Центр

дополнительного образования).

4. Участники

4.1. Обучающиеся общеобразовательных организаций.

4.2. Обучающиеся организаций дополнительного образования.

5. Порядок организации и проведения

5.1. Конкурс проводится в трех возрастных группах:

5.1.1. Младшая группа – 1-4 класс.

5.1.2. Средняя группа – 5-8 класс.

5.1.3. Старшая группа – 9-11 класс.

5.2. Сроки проведения конкурса: с 25 октября по 1 декабря 2020 года.

5.3. Заявка оформляется от организации (Приложение 1) и направляется вместе

с сочинениями в срок до 15 ноября 2020 года на электронную почту:

cdovu.konkurs@mail.ru.

5.4. От одной образовательной организации может быть направлено не более 3

сочинений в каждой возрастной группе.

5. Оформление творческих работ

6.1.Сочинения принимаются в электронном виде (Word, шрифт Times New

Roman, 14):

6.1.1. На титульном листе должна содержаться информация: название конкурса,

название работы, фамилия, имя автора, его возраст, название работы, название

образовательной организации, класс, ФИО педагога-руководителя.

6.1.2. Объем сочинения не ограничен.

6.2. К конкурсу не допускаются работы, оформленные в несоответствии с

Положением.

7. Критерии оценки

7.1.Содержание сочинения (соответствие теме, полнота раскрытия).

7.2.Художественное своеобразие и речевое оформление сочинения

(композиция, богатство лексики, изобразительно-художественные средства,

точность речи).

7.3.Грамотность (орфография, пунктуация и т.д.)

8. Подведение итогов и награждение

8.1.Итоги Конкурса будут подведены в срок не позднее 01.12.2020 года

8.2.Победители Конкурса награждаются дипломами. Участники –

электронными сертификатами участников.

Справки по т. 2-29-07

Координаторы:

Пахомова Анастасия Александровна, заместитель директора по воспитательной

работе.

Чегунова Кристина Алексеевна – педагог – организатор.

Приложение 1

к Положению

Заявка

на участие в районном конкурсе сочинений

«Мы дети твои, Великий Устюг»

Образовательная организация _______________________________________

№ Фамилия, имя

участника

(имя

прописываетс

я полностью!)

Возраст  Класс/объе-

динение/гру

ппа

Название сочинения ФИО педагога (имя и

отчество

прописываются

полностью!) телефон

1.

2.

3.

…

 Данной заявкой я подтверждаю свое участие в конкурсе и даю МБОУ ДО

«ЦДО» согласие на обработку персональных данных и безвозмездное

использование представленных мной конкурсных материалов

«___»__________20___г.                                           _________________________